

निदेशक (जीएआरसी) के पद के लिए योग्यता मानदंड
Eligibility criteria for the post of Director (GARC)

1. पद, वेतनमान और नियुक्ति की प्रकृति Post, Pay Scale & Nature of Appointment	
पद: निदेशक (जीएआरसी) Designation: Director (GARC)	पद की संख्या : 1 Number of the post: 1
स्थान: प्लॉट नंबर E1, SIPCOT औद्योगिक विकास केंद्र, माथुर पोस्ट, श्रीपेरमुथुर तालुक, ओरगराम, तमिलनाडु Location: Plot No. E1, SIPCOT Industrial Growth Centre, Mathur Post, Sriperumputhur Taluk, Oragaram, Tamil Nadu.	
वेतन स्तर: 7 वें वेतन, आयोग, भारत सरकार के अनुसार 14 वेतन स्तर PAY LEVEL: 14 as per 7 th Pay commission, Government of India	
नियुक्ति की प्रकृति : अवशोषण / प्रतिनियुक्ति / अनुबंध Nature of Appointment: Absorption/ Deputation / Contract basis	
2. शैक्षणिक योग्यता Academic Qualification	
आवश्यक योग्यता: ऑटोमोटिव या मैकेनिकल इंजीनियरिंग में बी-टेक Essential Qualification : B-Tech in Automotive or Mechanical Engineering	
वांछनीय योग्यता: बिजनेस एडमिनिस्ट्रेशन या समकक्ष में परास्नातक Desirable Qualification: Masters in Business Administration or equivalent	
<p>सरकारी प्रतिनियुक्ति से आने वाले उम्मीदवारों के लिए:</p> <p>सरकारी प्रतिनियुक्ति से आने वाले उम्मीदवार को वेतन स्तर -14 या वेतन स्तर -13 ए (7 वें वेतन आयोग के अनुसार) में कम से कम दो साल के लिए 15 साल के न्यूनतम अनुभव के अनुरूप पद पर होना चाहिए। प्रतिनियुक्ति एक संगठित केंद्रीय समूह-एक केंद्र सरकार सेवा या एक केंद्रीय सार्वजनिक उपक्रम से हो सकती है। उम्मीदवारों को पिछले 5 वर्षों APAR / CRs और सतर्कता मंजूरी के साथ उचित चैनल के माध्यम से आवेदन करना होगा।</p> <p>For candidates coming from Government Deputation:</p> <p>Candidate coming from Government deputation should be in analogous post of pay level -14 or in the pay level -13A (as per 7th Pay Commission) for at least two years with 15 years minimum experience.</p> <p>Deputation can be from an organized Central Group –A Central Government Service or from a Central PSU.</p> <p>Candidates must apply through the proper channel along with last 5 years APAR/CRs and vigilance clearance.</p>	

3. आयु सीमा/ Age limit

55 साल से ऊपर नहीं
Not above 55 years

4. पद योग्यता अनुभव / Post qualification Experience

अनिवार्य / Essential

- i. उम्मीदवार को मोटर वाहन / संबद्ध में नेतृत्व पद का कम से कम 15 साल का अनुभव होना चाहिए।
The incumbent should have at least 15 years of experience in Automotive/ Allied Industries in a leadership position.
- ii. उम्मीदवार को मोटर वाहन क्षेत्र में परीक्षण और आर एंड डी की जरूरतों और उभरते रुझानों का गहन ज्ञान होना चाहिए।
The incumbent should have thorough knowledge of the testing and R&D needs and emerging trends in the automotive sector.
- iii. मोटर वाहन क्षेत्र, होमोलोगेशन सिस्टम और प्रवृत्तियों से संबंधित राष्ट्रीय और अंतरराष्ट्रीय नियामक ढांचे का ज्ञान।
Knowledge of National and International regulatory framework related to automotive sector, Homologation systems and trends.
- iv. ज्ञान, सिद्ध ट्रैक रिकॉर्ड तथा अत्याधुनिक सुविधाओं के साथ संस्था निर्माण की बड़ी चुनौतियों को उठाने के लिए उत्साह।
Knowledge of proven track record and passion for taking up large challenges of institution building with state of the art facilities.

5. भर्ती का तरीका/ Mode of Recruitment

- i. केवल "भारतीय नागरिक" आवेदन करने के लिए पात्र होंगे।
Only "Indian Citizens" shall be eligible to apply.
- ii. उम्मीदवार को एक तिथि और समय पर विधिवत चयन समिति के समक्ष साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना आवश्यक होगा, जिसे उपयुक्त रूप से सूचित किया जाएगा।
The candidate will be required to appear for an interview before a duly formed Selection Committee at a date and time which will be suitably informed.

6. Job Responsibility

- i. नैट्रिप अत्याधुनिक सुविधाओं के साथ एक उत्कृष्ट उम्मीदवार की तलाश कर रहा है और अत्याधुनिक सुविधाओं के साथ संस्था निर्माण की बड़ी चुनौतियों को उठाने का उत्साह रखता है।
NATRIP is looking for an outstanding professional with proven track record and passion for taking up large challenges of institution building with state of the art facilities.
- ii. केंद्र को अत्याधुनिक मोटर वाहन अनुसंधान और विकास के लिए एक अंतरराष्ट्रीय सुविधा में विकसित करने के लिए पेशेवरों की एक समर्पित टीम बनाने और नेतृत्व करना निदेशक से अपेक्षित है।
The Director will be called upon to build and lead a dedicated team of professionals for developing the centre into an international facility for cutting edge automotive research and development.
- iii. पद स्थान : ग्लोबल ऑटोमोटिव रिसर्च सेंटर (जीएआरसी): प्लॉट नंबर E1, SIPCOT इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, माथुर पोस्ट, श्रीपेरमुथुर तालुक, ओरगराम, तमिलनाडु

Posted at Global Automotive Research Centre (GARC): Plot No. E1, SIPCOT Industrial Growth Centre, Mathur Post, Sriperumputhur Taluk, Oragaram, Tamil Nadu

Note

- a) आवेदन निर्धारित (संलग्न प्रोफार्मा में) उचित चैनल के माध्यम से 05 जुलाई 2021 को शाम ५.०० बजे तक वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, राष्ट्रीय वाहन एवं शोध व विकास संरचना परियोजना (नैट्रिप) को तीसरा तल, एनबीसीसी प्लेस, प्रगति विहार, लोधी रोड, नई दिल्ली- 110003, के पते पर या ईमेल द्वारा Rajnish.maurya@natrip.in पर भेजा जा सकता है।

Application in the prescribed Performa (as attached) should be forwarded through proper channel to Sr. Administrative Officer, National Automotive Testing and R&D Infrastructure Project (NATRIP), 3rd Floor, NBCC Place, Pragati Vihar, Lodhi Road, New Delhi- 110003, or through email to Rajnish.maurya@natrip.in by 05th July, 2021 on or before 05:00 PM.

- b) अंतिम तिथि के बाद या पूर्ण दस्तावेजों के बिना प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
Application received after the last date or without the complete documents, will not be considered.